PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От  02.07.2018 г.

 № 43
Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в                 электронном виде муниципальных услуг (функций),                                  предоставляемых  администрацией Рахинского сельского  поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных          услуг»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993 «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг (функций), предоставляемых                              администрацией Рахинского сельского поселения.

2. Организовать переход на предоставление в электронном виде             муниципальных услуг в соответствии с этапами и сроками, указанными в приложении к данному постановлению.
3. Определить ответственного за размещение сведений на Портале государственных услуг www. gosuslugi.ru ведущего специалиста                  администрации Рахинского сельского поселения Анохину Н.С.
4. Считать утратившими силу следующие постановления                                 администрации Рахинского сельского поселения:

- постановление № 12 от 17.01.2013 «Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Рахинского сельского поселения»;

       - постановление № 87 от 22.04.2016 «О внесении изменений в                   постановление администрации Рахинксого сельского поселения  № 12 от  17.01.2013г. «Об утверждении Плана-графика перехода на                                   предоставление в электронном виде муниципальных услуг администрации Рахинского сельского  поселения»

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за              собой.
Глава Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Рахинского сельского поселения

от 02.07.2018 г. № 43
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление в электронной форме муниципальных услуг (функций),

предоставляемых администрацией  Рахинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг (функций)  в электронном виде

	I этап

Размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином  портале государственных и муниципальных услуг

	II этап

Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги

(исполнения функции)
	V этап
Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом

	1
	 Оформление архивных справок администрацией Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско
го сельского поселеня
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	2

	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) администрацией Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	3
	Предоставление выписок из реестра объектов муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	4
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое администрацией Рахинского сельского поселения

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	6
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	7
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	9
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения администрацией Рахинского сельского поселения

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	10
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам, проживающим в Рахинском сельском поселении и нуждающимся в жилых помещениях

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	11
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	12
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация  Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	13
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	14
	Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	15
	Оформление письменного разрешения на проведение земляных работ на территории Рахинского сельского поселения

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	16
	Заключение договоров на размещение НТО на территории Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	17
	Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  на территории Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	19
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Рахинско сельского поселения

	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	20
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	21
	 Выдача согласия на вселение граждан в качестве
временных жильцов
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	22
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Рахинского сельского поселения
	Администрация Рахинско сельского поселения

	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	23
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области
	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

	24
	Осуществление муниципального
контроля в сфере соблюдения правил благоустройства Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области

	Администрация Рахинско сельского поселения
	01.06.2017
	01.06.2018
	01.06.2019
	01.01.2020
	01.06.2020

Глава

Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков